PREFEITURA MUNICIPAL DE C:II_IIXERAIVOBIM

PROCESSO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

0(A) senhor(a) RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELIY, Ordenadora(a) de Despesas do(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina o Art. 26 da Lei
Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo
Administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 13.03.04.01.22-INE, RATIFICA a
Declaração de INEXIGIBIL IDADE DE LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 25 INCISO I, da Lei Federal n9
8.666/93, alterada e •Jonsolidada, que visa o(a) AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE UM TRAILER,
DENOMINADO CASTRA MÓVEL, VISANDO A ESTRUTURAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE E BEM-
ESTAR ANIMAL, COM ENFOQUE NO CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS NO MUNICÍPIO DE
QUIXERAMOBIVI/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DA
VIGIL ÂNCIP GAMTÁRIA, DE ACORDO COM A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOIMATERIAL
PERMANI7:NTE N-2. 12035183000120006, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL. DA SAÚDE DE
QUIXEPiNMOBIM/CE, em favor de ANCAR INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA ,
inscrito(a) CNPJ/CPF sob o n° 02.027.991/0001-21, sediado(a) à ROD CE 085, 1001, ITAMBE, Caucaia -
Ceará, CEP: 61602-815, em conformidade com c Projeto Básico n° 130101020006. anexado ao processo, cujo
prazo cie vigência será ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2022 e valor global de R$ 150.000,00 (CENTO
E CINQUENTA MIL REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. de acordo com a dotação (rçarrrritá.r;ate:ernento de despesasifonte de recursos
indicados abaixo:

. 13 01 10 304 1305 2.071 4.4.90.52.48 16CP900000

Assicn, nos termos da legislaçáo ../igonte, o presenl:e processo .R13"i';f1 .QQ, ern favor do(a) propcnete acima
icientificado(a).

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 04 de Març de 2022.

, ANT NELE MATIAS DIN LLY
ORDENA R(A) DE DESPESAS

SECRETARI MUNICIPAL DE SAÚPE